РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.04.2025 № 135                                                                                 с. Новичиха
О внесении изменений в Постановление

Администрации района от 12.10.2020 № 300
«Об утверждении муниципальной
программы «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности

на территории Новичихинского района»

на 2021-2025 гг.»
На основании ст. 48, ст. 58 Устава МО Новичихинский район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение 2 муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Новичихинского района на 2021-2025 гг.», утвержденной постановлением Администрации района от 12.10.2020 № 300 изложить в новой редакции  (Прилагается).
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации района А.М. Кормильченко.
Глава района                                                                                        С.Л. Ермаков
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

на территории Новичихинского района на 2021-2025 гг.»

ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№ п/п
	Принадлежность, наименование объекта, место расположения
	Краткое описание мероприятий
	Финансирование, руб.

	Всего
	Федеральный бюджет
	Краевой бюджет
	Местный бюджет
	Хоз. Субъекты

	Капитальные вложения всего,

	457 958,40
	0,0
	0,0
	457 958,40
	0,0

	1. Финансирование 2021 год

	ИТОГО за год, в том числе:
	62 700,0
	0,0
	0,0
	62 700,0
	0,0

	1.1.
	Архивный отдел администрации Новичихинского района
	Замена деревянного окна на пластиковый стеклопакет
	22 700,0
	0,0
	0,0
	22 700,0
	0,0

	1.2
	Администрация района
	Поверка прибора учета тепловой энергии
	20 000,0
	0,0
	0,0
	20 000,0
	0,0

	1.3
	МКОУ ДО «Новичихинская ДЮСШ»
	Поверка прибора учета тепловой энергии
	20 000,0
	0,0
	0,0
	20 000,0
	0,0

	2. Финансирование 2022 год

	ИТОГО за год, в том числе:
	275 258,40
	0,0
	0,0
	275 258,40
	0,0

	2.1.
	Архивный отдел администрации Новичихинского района
	Замена деревянных окон на пластиковые стеклопакеты (2 шт.)
	66 746,40
	0,0
	0,0
	66 746,40
	0,0

	2.2.
	МКОУ «Мельниковская СОШ»
	Замена ламп (280 шт.)
	180 000,0
	0,0
	0,0
	180 000,0
	0,0

	2.3.
	МКДОУ «Новичихинский детский сад № 1 «Искорка» (филиал «Солнышко»)
	Замена светильников на энергосберегающие
	28 512,0
	0,0
	0,0
	28 512,0
	0,0

	3. Финансирование 2023 год

	ИТОГО за год, в том числе:
	40 000,0
	0,0
	0,0
	40 000,0
	0,0

	3.1.
	МБОУ «Новичихинская СОШ»
	Приобретение светильников (40 шт.)
	39 960,00
	0,00
	0,00
	39 960,00
	0,00

	3.2.
	Мероприятия по энергосбережению
	Остаток неиспользованных средств
	40,0
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0

	4. Финансирование 2024 год

	ИТОГО за год, в том числе:
	40 000,0
	0,0
	0,0
	40 000,0
	0,0

	4.1.
	МБОУ «Новичихинский детский сад № 1 «Искорка» (корпус № 2 «Солнышко)
	Приобретение прибора учета потребления холодной воды
	6352,0
	0,0
	0,0
	6352,0
	0,0

	4.2.
	Солоновская СОШ
	Приобретение прибора учета потребления холодной воды в здании школы и в котельной
	19010
	0,0
	0,0
	19010
	0,0

	4.3.
	МБОУ «Новичихинский детский сад № 1 «Искорка» (корпус № 2 «Солнышко)
	Приобретение приборов освещения (12 шт.)
	4184,00
	0,0
	0,0
	4184,00
	0,0

	4.4.
	МБОУ «Новичихинский детский сад № 1 «Искорка»
	Приобретение приборов освещения (50 шт.)
	10080,00
	0,0
	0,0
	10080,00
	0,0

	4.5.
	МКОУ «Солоновская СОШ»
	Оплата прибора учета потребления холодной воды
	326,00
	0,0
	0,0
	326,00
	0,0

	4.6.
	Мероприятия по энергосбережению
	Остаток неиспользованных средств
	48,00
	0,0
	0,0
	48,00
	0,0

	5. Финансирование 2025 год

	ИТОГО за год, в том числе:
	40 000,0
	0,0
	0,0
	40 000,0
	0,0

	5.1.
	Мероприятия по энергосбережению
	Приобретение энергосберегающего оборудования для бюджетных организаций
	40000,0
	0,0
	0,0
	40000,0
	0,0